МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

ПРИКАЗ №67
06.04.2020 г.

О введении временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима

повышенной готовности

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространение новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)», приказа Минобразования ростовской области от 03.04.2020 № 252 «О введении в общеобразовательных организациях Ростовской области временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных  общеобразовательных программ с применением  электронного обучения и дистанционных  образовательных технологий в рамках режима  повышенной готовности», на основании приказа Управления образования Администрации города Новочеркасска от 06.04.2020 № 206 «О введении в муниципальных общеобразовательных организациях временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима повышенной готовности»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 06.04.2020 г. до особого распоряжения в МБОУ СОШ №8 образовательную деятельность по реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в условиях домашней изоляции детей с учетом методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 19.03.2020 №ГД-39/04).
2. Приостановить оказание платных образовательных услуг с 06.04.2020г. до особого распоряжения.

3. Назначить Черданцеву Т.В., заместителя директора по УВР ответственной за ежедневный мониторинг хода образовательной деятельности в условиях электронного обучения с применением дистанционных образовательных технологий.

4. Черданцевой Т.В., заместителю директора по УВР:
4.1. провести корректировку календарного учебного графика на 2019-2020 учебный год с учетом дополнительных каникул с 30.03.2020 по 03.04.2020;

4.2. контролировать использование образовательных технологий, позволяющий организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии). В том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

4.3. обеспечить информирование работников, обучающихся и их родителей о сроках, порядке и ходе реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий через все доступные информационные каналы;
4.4. с 06.04.2020 г. проводить мониторинг хода образовательного процесса.
5. Учителям-предметникам, педагогам дополнительного образования:

5.1. провести корректировку рабочих программ с учетом дополнительных каникул с 30.03.2020 по 03.04.2020г.;
5.2. реализовать в полном объеме образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с учетом корректировки календарного учебного графика;
5.3. проводить уроки с применением дистанционных образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», утвержденным приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 №816;
5.4. обучающимся, не имеющих технических возможностей для дистанционного обучения, задания по предмету осуществлять в телефонном режиме с последующим представлением отчета в рабочих тетрадях;
5.5. проводить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса по предмету с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
5.6. предоставить Черданцевой Т.В., заместителю директора по УВР, информацию о размещении учебно-методических и контрольно-измерительных материалов в информационно-образовательной среде через систему Интернет.
6. Классным руководителям (Перетягиной Н.И., Голимбовской Ю.Л., Чернышовой Е.А., Федоренко С.А.,  Карабедовой Л.В., Бердниковой М.А., Каневской О.А., Гарибян Т.С., Янко Л.В., Магарамовой Б.Ш., Вильдяевой Н.И., Коняевой Е.В., Садовой Л.П., Савочкиной И.Е., Нагний Г.В., Шиханцовой О.Ф., Шиховой Т.М., Арсенян А.М.):
6.1. обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, порядке и ходе реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий через все доступные информационные каналы;

6.2. с 06.04.2020 г. проводить ежедневный контроль обратной связи с обучающимися, посредством электронной почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн общения и др.
7. Мандрусенко В.Г., ответственной за сайт, поместить информацию о сроках и порядке перехода на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на сайте школы и доступных информационных каналах;

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
ИО директора МБОУ СОШ № 8                                         Т.В.Черданцева
Подготовила:

Черданцева Т.В.

	С приказом ознакомлены:
	Перетягина Н.И.
	Федоренко С.А.

	Голимбовская Ю.Л.
	Чернышова Е.А.
	Карабедова Л.В.

	Каневская О.А.
	Бердникова М.А.
	Шихова Т.М.

	Савочкина И.Е.
	Зерщикова М.В.
	Вильдяева Н.И.

	Заичко А.В.
	Коняева Е.В.
	Садовая Л.П.

	Нагний Г.В.
	Панькова Г.Н.
	Арсенян А.М.

	Магарамова Б.Ш.
	Мандрусенко В. Г.
	Черданцева Т.В.

	Шиханцова О.Ф.
	Гарибян Т.С.
	Устименко С.А.

	Ненартович Е.А.
	Янко Л.В.
	Орлова Е.М.